
Contacto

Correo Electrónico contratacion.alcaldi@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASA22-15-1779 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-02-2023
a las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Alcaldía del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVMr%2FQoqdsAuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de obsequios para atenciones protocolarias y representativas del
Ayuntamiento de Málaga

Valor estimado del contrato 59.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.995 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.500 EUR.

Clasificación CPV
18530000 - Regalos y premios.
18512000 - Monedas y medallas.
18512100 - Monedas.
18512200 - Medallas.
19000000 - Piel y textiles, materiales de plástico y caucho.
30192121 - Bolígrafos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Avenida Cervantes 4
(29016) Málaga España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVMr%2FQoqdsAuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANDRES OLIVARES MORILLAS
Identificador empresa 24987261S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.995 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA22-15-1779
Fecha de Formalización 03/02/2023

Contrato

Firmado_ACEPTACION DE FORMALIZACION PASA 22 15 1779.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=186e315d-c024-41f5-85f5-a24698a31923

Motivación

Motivación es la que figura en el documento de resolución de adjudicación publicado en el anuncio de adjudicación de
este expediente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6f407948-c6b5-403e-a039-0fa1870923c1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=186e315d-c024-41f5-85f5-a24698a31923
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=186e315d-c024-41f5-85f5-a24698a31923


Hasta el 04/10/2022 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reducción en los plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CJL31wde%2FqbnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010311709 |  2023-373740 | vie, 03 feb 2023 12:25:33:040 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85233976227086288147987203207238795489 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CJL31wde%2FqbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

